O Secretário Geral e o Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições 

que lhes confere o art.1º, inciso I, da Portaria nº 1785/2015, de 14 de agosto de 2015 e de acordo com o Processo Administrativo 
nº 8500141-70.2015.8.06.0254

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais), 
ao servidor Hamilton Teixeira dos Santos Junior, matrícula nº 96, Técnico Judiciário, possuidor de título de mestrado, lotado na 
Coordenadoria da Infância e da Juventude.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por ministrar a disciplina de �Ética e Deontologia Jurídica�